
GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA

OGASUN ETA FINANTZA DEPARTAMENTUA

316/2022 Foru agindua, ekainaren 2koa, zeinaren
bidez onesten baitira 490 eredua, «Zenbait zerbi tzu
digitalen gaineko zerga. Autolikidazioa» izenekoa, eta
hura aurkezteko eta diru-sarrera egi te ko moduak.

Euskal Autonomia Erkidegoarekiko Ekonomia Ituna onar -
tzen duen maia tza ren 23ko 12/2002 Legeak aldaketak izan
ditu berriki onartu den otsai la ren 8ko 1/2022 Legearen bidez;
izan ere, besteak beste, zenbait zerbi tzu digitalen gaineko zerga
hi tza rtu da lege hori dela medio. Egindako aldaketak 34 ter ar-
tikulua gehitu dio Ekonomia Itunari, aplika tze koak diren konexio
puntuak arau tze ko. Artikulu horrek dio zerga hori Estatuak une
bakoi tze an ezar tzen dituen arau substantibo eta formal berbe-
rek aplikatuta arautuko dela, eta ber tan finkatu egiten da zer
irizpide aplikatuko diren administrazio desberdinek tributua or-
dainarazi eta ikuska tze ko eskumena baliatu dezaten. Foru agin-
du honen xedearekin zuzenean lotuta egoteagatik, nabarmendu
behar da ezen 34 ter artikulu horretan honako hau zehazten
dela: lurralde historikoetako erakunde eskudunek ahalmena
izango dute aitorpen eta ordainketa ereduak onar tze ko eta liki-
dazio aldi bakoi tze ko ordainketa epeak zehazteko. Baina, eredu
horietako datuak, gu txie nez, lurralde erkidean erabil tzen diren
berberak izan behar dira; eta epe horiek, berriz, ezingo dira izan
Estatuko Administrazioak ezarritakoez oso bestelakoak.

Ekonomia Itunaren lehen xedapen gehigarriak esaten du lu-
rralde historikoetan eskumena duten erakundeek ekonomia itu -
na aplika tze ko beharrezkoak diren xedapenak ematen ez dituz-
ten artean, lurralde erkidean indarrean dauden arauak aplikatu-
ko direla, eta arau horiek zuzenbide osagarri izango direla beti.

Gainera, aipatutako 1/2022 Legeak aldaketak sartu ditu in-
formazio betebeharrak arau tzen dituen artikuluan, zenbait zer -
bi tzu digitalen gaineko zergaren zen tsu aitorpenak zergaduna-
ren zerga egoi tza ri dagokion administrazioan aurkeztu beharra
ezar tze ko.

Urriaren 15eko 4/2020 Legeak, zenbait zerbi tzu digitalen
gai neko zergarenak, aurreikusten du zenbait zerbi tzu digitalen
prestazioak zergape tze a haietan erabil tzai leak partaide dire -
nean, parte har tze horrek zerbi tzu ak ematen dituen enpresaren
balioa sor tze ko prozesuari ekarpena dakarkionean, eta enpre-
sak, zerbi tzu horien bidez, erabil tzai leen ekarpen hori monetiza -
tzen duenean. Zehazki, lege horren 4. eta 5. artikuluetan xe da -
tu ta koa ren arabera, zerbi tzu digital hau ek izango dira zergape-
tuak aipatutako lege testuan finkatutako moduan eta baldin tze -
tan: lineako publizitate zerbi tzu ak, lineako bitartekari tza zerbi -
tzu ak, eta datuak transmiti tze ko zerbi tzu ak.

14. artikuluaren arabera, zergaren likidazio aldia hiruhileko
na turala izango da, eta zergadunek agindu bidez ezarritako to-
kian, moduan eta epeetan bete beharko dute zerga autolikida tze -
ko obligazioa.

Hortaz, foru agindu honen xedea da zenbait zerbi tzu digita-
len gaineko zergaren autolikidazioa aurkezteko erabiliko den
490 eredua onestea, eta hiruhileko autolikidazio horiek aurkez-
teko eta diru-sarrera egi te ko epea eta moduak ezar tzea.

DIPUTACIÓN FORAL DE GIPUZKOA

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y FINANZAS

Orden Foral 316/2022, de 2 de junio, por la que se
aprueba el modelo 490, «Impuesto sobre Determina-
dos Servicios Digitales. Autoliquidación», así como
sus formas de presentación e ingreso.

Mediante la Ley 1/2022, de 8 de febrero, por la que se mo-
difica la Ley 12/2002, de 23 de mayo, por la que se aprueba el
Concierto Económico con la Comunidad Autónoma del País
Vasco, se ha concertado, entre otros, el Impuesto sobre Deter-
minados Servicios Digitales. La modificación incorpora un
nuevo artículo 34 ter al Concierto Económico que regula los
puntos de conexión aplicables, establece que el impuesto se re-
girá por las mismas normas sustantivas y formales establecidas
en cada momento por el Estado y determina los criterios de la
competencia exaccionadora e inspectora de las diferentes ad-
ministraciones. Destacar, por su directa vinculación con el obje-
to de la presente orden foral, que en dicho artículo 34 ter se es-
pecifica que las Instituciones competentes de los Territorios His-
tóricos podrán aprobar los modelos de declaración e ingreso
que contendrán, al menos, los mismos datos que los del territo-
rio común, y señalar plazos de ingreso para cada período de li-
quidación, que no diferirán sustancialmente de los establecidos
por la Administración del Estado.

La disposición adicional primera del Concierto Económico
establece que hasta tanto se dicten por las Instituciones com-
petentes de los Territorios Históricos las disposiciones necesa-
rias para la aplicación del Concierto Económico, se aplicarán las
normas vigentes en territorio común, las cuales, en todo caso,
tendrán carácter de derecho supletorio.

Además, la citada Ley 1/2022 ha modificado el artículo regu-
lador de las obligaciones de información para establecer la obli-
gación de presentar las declaraciones de carácter censal del im-
puesto sobre determinados servicios digitales ante la Administra-
ción correspondiente al domicilio fiscal del contribuyente.

La Ley 4/2020, de 15 de octubre, del Impuesto sobre Deter-
minados Servicios Digitales, establece el gravamen de una
serie de servicios digitales en los que se produce una participa-
ción de los usuarios, que constituye una contribución al proceso
de creación de valor de la empresa prestadora de los servicios,
y mediante los que aquella monetiza los mismos. Concretamen-
te, según lo dispuesto en los artículos 4 y 5 de dicha Ley, los ser-
vicios digitales objeto de gravamen por el impuesto son los de
publicidad en línea, los de intermediación en línea y los de
transmisión de datos, en los términos y condiciones fijados en
el citado texto legal.

El periodo de liquidación del impuesto coincide con el tri-
mestre natural, habilitando el artículo 14 por orden para apro-
bar el lugar, plazo y forma mediante los que debe cumplirse con
la obligación de autoliquidación de dicho tributo por parte de los
contribuyentes.

Así pues, es objeto de la presente orden foral la aprobación
del modelo 490, de autoliquidación del impuesto sobre determi-
nados servicios digitales, estableciendo el plazo y las formas de
presentación e ingreso de dichas autoliquidaciones trimestrales.
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Alde horretatik, hiruhileko bakoi tza amaitu ondorengo hila-
beteen lehen 25 egun naturalak finka tzen dira autolikidazioa
aurkezteko eta diru-sarrera egi te ko epe gisa.

Eredua Internet bidez aurkeztuko da, Zergabidea plataforma
erabilita, zeinaren bidez posible izango baita eredua plataformak
berak horretarako eska tzen dituen datuak betez presta tzea.

Autolikidazioaren diru-sarrera egi te ko, bere aldetik, Gi puz koa -
 ko Lurralde Historikoko Zergen Foru Administrazioarekiko harre-
manetan bitarteko elektronikoak erabil tze ko obligazioa arau tzen
duen ekainaren 28ko 320/2017 Foru Aginduan xedatutakoari ja-
rraituko zaio. Hortaz, eredua aurkezteko, helbidera tze kontu bat
adierazi beharko da ber tan, eta, gainera, behin autolikidazioa
transmititu ondoren, beste bi modu ere hautatu ahal izango dira
diru-sarrera egi te ko: bitarteko elektronikoak, ordainketa-pasabi-
dearen bidez, edo aurrez lortutako ordainketa-gutuna entitate la-
gun tza ile batean aurkeztuz.

Foru aginduaren xedapen gehigarri bakarrak, bere aldetik, au -
tolikidazioak erregulariza tze ko prozedura arau tzen du, hain zuzen
ere, urriaren 15eko 4/2020 Legeak, zenbait zerbi tzu digitalen gai-
neko zergari buruzkoak, 10.3 artikuluan aipa tzen duena. Lege xe-
dapen horretan aurreikusten den erregularizazioa egingo da zer-
gadunak likidazio aldian zerga oinarria zein den jakin ez duenean.
Horrelakoetan, zergadunak behin-behineko zerga oinarri bat fin-
katu behar du, baina horrek ez du galaraziko erregularizazioa egi-
tea zenbatekoa ezagu tzen denean. Aurkeztutako autolikidazioak
erregulariza tze ko, erregularizazioen atal espezifikoan aurreikusi-
tako edukia eta zehaztapenak beteko dira autolikidazio ereduan,
baina horrek ez du galaraziko dagozkion berandu tze interesak
sor tzea. Erregularizazio hori eragiketari dagokion zergaren sor tza -
pen dataren ondorengo 4 urteko epean egin beharko da beran-
duenez.

Horrenbestez, hau

XEDA TZEN DUT

1. artikulua.    490 eredua onestea.
One tsi ta gera tzen da 490 eredua, «Zenbait zerbi tzu digitalen

gaineko zerga. Autolikidazioa» izenekoa, foru agindu honetan
eranskin gisa ageri dena.

2. artikulua.    490 eredua aurkeztera behartuak.
Zenbait Zerbi tzu Digitalen gaineko Zergari buruzko urriaren

15eko 4/2002 Legearen 8. artikuluan aipa tzen diren zergadu-
nak daude behartuak 490 eredua aurkeztera eta dagokion diru-
sarrera egi te ra.

3. artikulua.    490 eredua aurkezteko eta diru-sarrera egi te -
ko epea.

1.    Likidazio aldia hiruhileko naturala izango da.

2.    490 eredua apirileko, uztaileko, urriko eta urtarrileko le -
hen 25 egun naturaletan aurkeztu eta ordainduko da, urte na-
turaleko lehen, bigarren, hirugarren eta laugarren hiruhilekoeta-
ko likidazio aldiei dagokienez, hurrenez hurren.

3.    Hiruhilekoetako bat likida tze an ordaindu beharreko kuo -
tarik ez aterata ere, zergadunak beti aurkeztu beharko du zerga-
ren aitorpena.

4. artikulua.    490 eredua aurkezteko modua.
490 eredua internet bidez aurkeztuko da, Zergabidea plata-

formatik, betiere Gi puz koa ko Lurralde Historikoko Zergen Foru
Administrazioarekiko harremanetan bitarteko elektronikoak era-
bil tze ko obligazioa arau tzen duen ekainaren 28ko 320/2017
Foru Aginduan jasotakoaren arabera.

Aurkeztu beharreko eredua presta tze ko, Zergabidea plata-
formak berak eskatutako datuak bete beharko dira.

En este sentido, se fijan los 25 primeros días naturales de
los meses siguientes a los de la finalización de cada trimestre
como plazo para presentar la autoliquidación e ingresarla.

La presentación del modelo se llevará a cabo a través de In-
ternet, desde la plataforma Zergabidea, la cual permitirá con-
feccionar el modelo cumplimentando los datos requeridos al
efecto por la propia plataforma.

El ingreso de la autoliquidación, por su parte, se rea li zará
con arreglo a lo previsto en la Orden Foral 320/2017, de 28 de
junio, por la que se regula la obligación de relacionarse con la
Administración tributaria foral del Territorio Histórico de Gi puz -
koa por medios electrónicos. Ello supone que para presentar el
modelo se deba hacer consignar en el mismo una cuenta de do-
miciliación bancaria y que, una vez transmitida la autoliquida-
ción, se pueda optar también por otras dos formas de ingreso:
por medios electrónicos, a través de la pasarela de pagos, o me-
diante la presentación en una entidad colaboradora de la carta
de pago obtenida previamente.

La disposición adicional única de la orden foral regula, por su
parte, el procedimiento de regularización de autoliquidaciones a
que se refiere el artículo 10.3 de la Ley 4/2020, de 15 de octu-
bre, del Impuesto sobre Determinados Servicios Digitales. La re-
gularización prevista en esta disposición legal se refiere a aque-
llos casos en los que el contribuyente no hubiera conocido en el
periodo de liquidación la base imponible. En estos casos el con-
tribuyente debe fijar la base imponible con carácter provisional,
sin perjuicio de su regularización cuando la misma sea conocida.
La regularización de las autoliquidaciones presentadas se rea li -
zará mediante la cumplimentación con el desglose y contenido
previsto en el apartado específico de regularizaciones del modelo
de autoliquidación, y ello sin perjuicio del devengo de los corres-
pondientes intereses de demora. Esta regularización deberá rea -
li zarse como máximo en el plazo de los 4 años siguientes a la
fecha de devengo del impuesto correspondiente a la operación.

En su virtud,

DISPONGO

Artículo 1.    Aprobación del modelo 490.
Se aprueba el modelo 490 «Impuesto sobre Determinados

Servicios Digitales. Autoliquidación», que figura en el anexo de
esta orden foral.

Artículo 2.    Obligados a presentar el modelo 490.
Están obligados a presentar el modelo 490 e ingresar el im-

porte resultante los contribuyentes a que se refiere el artículo 8
de la Ley 4/2002, de 15 de octubre, del Impuesto sobre Deter-
minados Servicios Digitales.

Artículo 3.    Plazos de presentación e ingreso del modelo
490.

1.    El período de liquidación coincidirá con el trimestre na-
tural.

2.    La presentación e ingreso del modelo 490 se efectuará
en los 25 primeros días naturales de los meses de abril, julio,
octubre y enero, en relación con los periodos de liquidación co-
rrespondientes al primero, segundo, tercero y cuarto trimestres
del año natural, respectivamente.

3.    Si en algún periodo de liquidación trimestral no resulta
cuota a ingresar, el contribuyente vendrá obligado igualmente a
presentar la correspondiente declaración por el impuesto.

Artículo 4.    Forma de presentación del modelo 490.
El modelo 490 se presentará a través de Internet, desde la

plataforma Zergabidea, con arreglo a lo previsto en Orden Foral
320/2017, de 28 de junio, por la que se regula la obligación de
relacionarse con la Administración tributaria foral del Territorio
Histórico de Gi puz koa por medios electrónicos.

El modelo a presentar se confeccionará cumplimentando los
datos requeridos al efecto por la propia plataforma Zergabidea.
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Zergabidea plataforma https://zergabidea.gipuzkoa.eus
atarian dago eskuragarri. Era berean, Gi puz koa ko Foru Aldun-
diaren egoi tza elektronikotik ere sartu ahal izango da bertara,
https://egoitza.gipuzkoa.eus helbidearen bitartez, edo, bestela,
Ogasun eta Finan tza Departamentuaren webgune ofizialetik,
https://www.gipuzkoa.eus/eu/web/ogasuna/ erabiliz.

5. artikulua.    490 ereduan diru-sarrera egi te ko prozedura.
1.    490 ereduaren autolikidaziotik ondoriozta tzen den

kuota ordain tze ko, prozedura hauetako edozein erabili ahal
izango da ekainaren 28ko 320/2017 Foru Aginduak, Gi puz koa -
ko Lurralde Historikoko Zergen Foru Administrazioarekiko harre-
manetan bitarteko elektronikoak erabil tze ko obligazioa arau -
tzen duenak, 4. artikuluan xedatutakoari jarraituz:

1.a.    Helbidera tze agindua, ordainketa helbidera tze ko hau-
tatutako banku kontuaren na zio ar te ko IBAN kodea adieraziz.
Ondorio horietarako, helbidera tze kontuek entitate la gun tzai -
leetan irekita egon beharko dute.

2.a.    Ordainketa-pasabidea, aben dua ren 11ko 1074/2008
Foru Aginduak, Gi puz koa ko Foru Aldundiko zuzenbide publikoko
sarrerak ordainketa- pasabidearen bidez ordain tze a arau tzen
duenak, xedatutakoarekin bat (aza roa ren 9ko 605/2021 Foru
Aginduak aldatua), edo

3.a.    Entitate lagun tza ilea, ordainketa-gutuna ber tan aur-
keztuta. Ordainketa-gutun hori Zergabidea plataformatik berta-
tik edo egoi tza elektronikoan eskuragarri dagoen zerbi tzu a era-
biliz eskuratu ahal izango da; nolanahi ere, zergadunak edo
haren ordezkariak posible dute, baita ere, Gi puz koa ko Foru Al-
dundiko Ogasun eta Finan tza Departamentuko herritarren arre-
tarako edozein bulegotara joatea eta ordainketa-gutuna ber tan
eska tzea.

Edonola ere, diru-sarrerak ez badira bankutik helbidera tzen,
ordainketa aurreko 3.2 artikuluan aurreikusitako epea amaitu
baino lehen egin beharko da.

2.    Ordainketa ez bada ezarrita dagoen epean egiten, bide
exekutiboa hasiko da, hala xeda tzen baitu mar txoa ren 8ko
2/2005 Foru Arauak, Gi puz koa ko Lurralde Historikoko Zergen
Foru Arau Orokorrak, 165.1.b) eta 165.3 artikuluetan.

Xedapen gehigarri bakarra.    Zenbait Zerbi tzu Digitalen gai-
neko Zergari buruzko urriaren 15eko 4/2020 Legearen 10.3 ar-
tikuluko autolikidazioak erregulariza tze ko prozedura.

Aurkezten diren likidazioen zerga oinarria behin-behinekoa
bada Zenbait Zerbi tzu Digitalen gaineko Zergari buruzko urriaren
15eko 4/2020 Legearen 10. artikuluaren 3. paragrafoan xe da -
tu ta koa ren arabera, erregularizazioa egingo da zerga oinarriaren
zenbatekoa zein den ezagu tzen den epealdiko autolikidazioan,
erregularizazioen atal espezifikoan aurreikusitako edukia eta ze-
haztapenak adierazita.

Erregularizazio hori eragiketari dagokion zergaren sor tza pen
dataren ondorengo 4 urteko epean egin beharko da beranduenez.

Aurrekoa gorabehera, autolikidazioa aurkezteko unean zer-
gapekoa jada ez bada zergaren zergadun, behartuta egongo da
behin-behineko zerga oinarriarekin aurkeztutako autolikidazioa
(k) erregulariza tze ra, autolikidazio osagarriak eta/edo zuzenke-
ta eskaerak aurkeztuz eta agindu honen erans ki ne an aurreiku-
sitako edukia eta zehaztapenak adieraziz.

Azken xedapen bakarra.    Indarrean jar tze a eta aplika tzea.
Foru agindu hau Gi puz koa ko ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratu eta

hurrengo egunean jarriko da indarrean, eta 2022ko bigarren hi-

La plataforma Zergabidea se encontrará disponible en el por-
tal https://zergabidea.gipuzkoa.eus. Se podrá acceder, asimismo,
desde la sede electrónica de la Diputación Foral de Gi puz koa, a la
cual se podrá entrar a través de la dirección https://e goi -
tza.gipuzkoa.eus, o desde la página web oficial del Departamento
de Hacienda y Finanzas, en la dirección https://www.gi puz koa.
eus/es/web/ogasuna/.

Artículo 5.    Procedimiento de ingreso del modelo 490.
1.    El ingreso de la cuota resultante de la autoliquidación del

modelo 490 se podrá efectuar, con arreglo a lo previsto en el ar-
tículo 4 de la Orden Foral 320/2017, de 28 de junio, por la que
se regula la obligación de relacionarse con la Administración tri-
butaria foral del Territorio Histórico de Gi puz koa por medios elec-
trónicos, por cualquiera de los siguientes procedimientos:

1.º    Por orden de domiciliación, introduciendo el código in-
ternacional de cuenta bancaria (IBAN) en que se domicilie el
pago. A estos efectos, las cuentas de domiciliación deberán
estar abiertas en entidades colaboradoras.

2.º    A través de la pasarela de pagos, de conformidad con
lo dispuesto en la Orden Foral 1074/2008, de 11 de diciembre,
por la que se regula el pago de ingresos de derecho público de
la Diputación Foral de Gi puz koa a través de la pasarela de
pagos, modificada por Orden Foral 605/2021 de 9 de noviem-
bre, o,

3.º    A través de entidad colaboradora, mediante la presen-
tación en la misma de la correspondiente carta de pago. Dicha
carta de pago se podrá obtener bien mediante su impresión
desde la propia plataforma Zergabidea o utilizando el servicio
disponible en la sede electrónica, o bien mediante la persona-
ción del o de la contribuyente o de su representante en cual-
quiera de las oficinas de atención ciudadana del Departamento
de Hacienda y Finanzas de la Diputación Foral de Gi puz koa,
para solicitar la carta de pago.

En todo caso, los ingresos por medios distinto a la domicilia-
ción bancaria se deberán rea li zar con anterioridad al vencimien-
to del plazo previsto en el artículo 3.2 anterior.

2.    La falta de ingreso en el plazo establecido, determinará el
inicio del periodo ejecutivo, de conformidad con lo dispuesto en
los artículos 165.1.b) y 165.3 de la Norma Foral 2/2005, de 8 de
marzo, General Tributaria del Territorio Histórico de Gi puz koa.

Disposición adicional única.    Procedimiento de regulariza-
ción de autoliquidaciones del artículo 10.3 de la Ley 4/2020,
de 15 de octubre, del Impuesto sobre Determinados Servicios
Digitales.

La regularización de las autoliquidaciones presentadas con
importes provisionales de la base imponible de acuerdo con lo
dispuesto en el apartado 3 del artículo 10 de la Ley 4/2020, de
15 de octubre, del Impuesto sobre Determinados Servicios Digi-
tales, deberá rea li zarse en la autoliquidación correspondiente
al periodo en que se conozca el importe de dicha base imponi-
ble, con el desglose y contenido previsto en el apartado especí-
fico de regularizaciones del modelo de autoliquidación.

Esta regularización deberá rea li zarse como máximo en el
plazo de los 4 años siguientes a la fecha de devengo del im-
puesto correspondiente a la operación.

No obstante lo anterior, si en el momento de presentación
de dicha autoliquidación el obligado ya no tuviera la condición
de contribuyente por el impuesto, deberá proceder a regularizar
la o las autoliquidaciones presentadas con importes provisiona-
les de la base imponible mediante la presentación de las corres-
pondientes autoliquidaciones complementarias y/o solicitudes
de rectificación de las mismas, con el desglose y contenido pre-
visto en el anexo de esta orden.

Disposición final única.    Entrada en vigor y aplicación.
La presente orden foral entrará en vigor el día siguiente al

de su publicación en el BOLETÍN OFICIAL de Gi puz koa y será de
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ruhilekoari dagozkion autolikidazioei aplikatuko zaie lehen aldiz,
aurkezteko epea 2022ko uztailaren 1ean hasten dena.

Donostia, 2022ko ekainaren 2a.—Ogasuna eta Finan tza De-
partamentuko foru diputatua. (3825)

aplicación por primera vez a las autoliquidaciones correspon-
dientes al segundo trimestre de 2022 cuyo plazo de presenta-
ción comience el día 1 de julio de 2022.

San Sebastián, a 2 de junio de 2022.—El diputado foral del
Departamento de Hacienda y Finanzas. (3825)
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ERANSKINA ANEXO

5

490
Ekitaldia:
Ejercicio:

Zergaldia:
Período:

IFZ/NIF

Organismo kodea /
Código de organismo: 75 03 6

26
EMAITZA / RESULTADO [17] + [19] � [25] 

25
KENTZEKOA / A DEDUCIR

Data  ..............................................................................................................................
Fecha Sinadura eta zigilua / Firma y sello

D
ITZULTZEKOA / A DEVOLVER

I
ORDAINTZEKOA / A INGRESAR

*8400034902022*

Departamento de 
Hacienda y Finanzas

Ogasun eta Finantza 
Departamentua

Gipuzkoako
Foru Aldundia

Diputación Foral
de Gipuzkoa

www.gipuzkoa.eus/ogasuna 

Zerbitzu digital jakin batzuen zerga
Impuesto sobre determinados servicios digitales

Autolikidazioa /Autoliquidación

ZERGA OINARRIA / BASE IMPONIBLE

1. Lineako publizitate zerbitzuak / Servicios de publicidad en línea

Sarrerak, guztira / Ingresos totales .......................................................................................................................................................................................

Zerga oinarria / Base imponible ............................................................................................................................................................................................

Zerga oinarriaren erregularizazioa (4/2020 Legearen 10.3 art.) / Regularización base imponible (art. 10.3 Ley 4/2020) .............

2. Lineako bitartekaritza zerbitzuak / Servicios de intermediación en línea

A. Ondasun entrega edo azpiko zerbitzuen prestazioa dutenak / Con entrega de bienes o prestación de servicios subyacentes

Sarrerak, guztira / Ingresos totales .......................................................................................................................................................................................

Zerga oinarria / Base imponible ............................................................................................................................................................................................

Zerga oinarriaren erregularizazioa (4/2020 Legearen 10.3 art.) / Regularización base imponible (art. 10.3 Ley 4/2020) .............

B. Lineako gainerako bitartekaritza zerbitzuak / Demás servicios de intermediación en línea

Sarrerak, guztira / Ingresos totales .......................................................................................................................................................................................

Zerga oinarria / Base imponible ............................................................................................................................................................................................

Zerga oinarriaren erregularizazioa (4/2020 Legearen 10.3 art.) / Regularización base imponible (art. 10.3 Ley 4/2020) .............

3. Datuak transmititzeko zerbitzuak / Servicios de transmisión de datos

Sarrerak, guztira / Ingresos totales .......................................................................................................................................................................................

Zerga oinarria / Base imponible ............................................................................................................................................................................................

Zerga oinarriaren erregularizazioa (4/2020 Legearen 10.3 art.) / Regularización base imponible (art. 10.3 Ley 4/2020) .............

Zergaldiko zerga oinarria, guztira/ Base imponible total período  ...................................................... ([02] + [05] + [08] + [11]) 

Aurreko zergaldietako zerga oinarriaren erregularizazioaren zenbatekoa (4/2020 Legearen 10.3 art.) /
Importe regularización base imponible periodos anteriores (art. 10.3 Ley 4/2020) ............................ ([03] + [06] + [09] + [12]) 

Zerga tasa / Tipo impositivo  .........................................................................................................................................................

KUOTA OSOA / CUOTA ÍNTEGRA  .................................................................................................................... ([13] x [15]) 

Gipuzkoako lurralde historikoari egotz dakiokeen kuota osoa/ 
Cuota íntegra atribuible al territorio histórico de Gipuzkoa ....................................................................................... ([16] x [20]) 

ERREGULARIZAZIO ZERGALDIETAKO KUOTA OSOAREN DOIKUNTZA /
AJUSTE CUOTA INTEGRA PERIODOS DE REGULARIZACIÓN.......................................................................... ([363])

Gipuzkoako lurralde historikoari egotz dakiokeen erregularizazio zergaldietako kuota osoaren doikuntza /
Ajuste cuota íntegra períodos regularización atribuible al territorio histórico de Gipuzkoa ............................................... ([364])

Abizenak eta izena, edo sozietatearen izena / Apellidos y nombre o razón social

Ordezkariaren IFZ  / NIF representante Ordezkariaren abizenak eta izena / Apellidos y nombre representante

Helbide elektronikoa / Correo electrónico 

Identifikazioa / Identificación:

Likidazioa / Liquidación

Taldearen izena / Denominación del grupo

Entitate nagusiaren herrialdea / País en el que reside la dominante Entitate nagusia /Dominante 

Taldearen identifikazioa (taldeetan sartutako zergadunek bakarrik bete beharrekoa) /
Identificación del grupo (a cumplimentar exclusivamente por los contribuyentes integrados en grupos)

01

02

03

A

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

19

15

17

16

18

Gipuzkoa 

Lurraldearen araberako tributazioari buruzko informazioa (hainbat administraziori zergak ordaintzen dizkieten zergadunentzat bakarrik) /
Información de la tributación por razón del territorio (sólo para contribuyentes que tributan a varias administraciones)

Araba/Álava Bizkaia

Bete emaitza itzultzekoa denean bakarrik / Rellenar únicamente en los casos en los que el resultado sea a devolver

Bezeroaren kontu kodea (IBAN): / Código cuenta cliente (IBAN):BIC /SWIFT kodea: / Código BIC /SWIFT

EMAITZA / RESULTADO

20 % 21 % 22 %
Estatua / Estado

24 %

Erregularizazioa (4/2020 Legearen 10.3 art.) /
Regularización (art. 10.3 Ley 4/2020) .......
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Ekitaldia 1H 2H 3H 4H

Lurraldearen araberako tributazioari buruzko informazioa

Ekitaldia 1H 2H 3H 4H

Lurraldearen araberako tributazioari buruzko informazioa

134 155 176

135 156 177

136 157 178

116 137 158 179

138 159 180

139 160 181

140 161 182

141 162 183

142 163 184

09 96 84

19 07 94 

50 71 92

51 72 93

52 73 94

53 74 95

54 75 96

55 76 97

56 77 98

57 78 99

58 79 100

Gipuzkoa
Erregularizatu beharreko zergaldiko %  (l) ....

Erregularizazioa barnean hartzen duen % (m) ..

Erregularizazioa barnean hartzen duen %...........

Erregularizazioa barnean hartzen duen %...........

Erregularizazioa barnean hartzen duen %...........

Araba
Erregularizatu beharreko zergaldiko % ..........

Erregularizatu beharreko zergaldiko % ..........

Erregularizatu beharreko zergaldiko % ..........

Bizkaia

Estatua 

32 

31

27

28

29

30

37

33

34

35

36

111 132 153

112

113

114

115

117

118

119

120

121

133 154

174

175

Erregularizazioaren xede den zergaldian 
aitortutako zerga oinarria  ..............................

Erregularizazio positiboa (zerga oinarria) (b)

Erregularizazio negatiboa (zerga oinarria) (c)
Erregularizazio osoa (zerga oinarria)
(d) = (b) + (c) .................................................

Zerga tasa (e)  .................................................

Erregularizazio positiboa (kuota osoa)
(f) = (b) x (e) .................................................
Erregularizazio negatiboa (kuota osoa)
(g) = (c) x (e) .................................................
Erregularizazio osoa (kuota osoa)
(h) = (f) + (g) ................................................

Gipuzkoako lurralde historikoari egotz 
dakiokeen erregularizazioa   (i) = (h) x (m) ..
Gipuzkoako lurralde historikoari egotz 
dakiokeen kuotaren erregularizazioaren 
doikuntza, lurralde banaketaren 
aldaketagatik   (j) = (a) x (e) x [ (m) - (l) ]  ....
Gipuzkoako lurralde historikoari egotz 
dakiokeen erregularizazio aldiko kuota 
osoko doikuntza, guztira   (k) = (i) + (j)  .....

Erregularizazioa (4/2020 Legearen 10.3 art.)

Erregularizazioa (4/2020 Legearen 10.3 art.)

Erregularizazioaren xede den zergaldian 
aitortutako zerga oinarria  ..............................

Erregularizazio positiboa (zerga oinarria) (b)

Erregularizazio negatiboa (zerga oinarria) (c)
Erregularizazio osoa (zerga oinarria)
(d) = (b) + (c) .................................................

Zerga tasa (e)  .................................................

Erregularizazio positiboa (kuota osoa)
(f) = (b) x (e) .................................................
Erregularizazio negatiboa (kuota osoa)
(g) = (c) x (e) .................................................
Erregularizazio osoa (kuota osoa)
(h) = (f) + (g) ................................................

Gipuzkoako lurralde historikoari egotz 
dakiokeen erregularizazioa   (i) = (h) x (m) ..
Gipuzkoako lurralde historikoari egotz 
dakiokeen kuotaren erregularizazioaren 
doikuntza, lurralde banaketaren 
aldaketagatik   (j) = (a) x (e) x [ (m) - (l) ]  ....
Gipuzkoako lurralde historikoari egotz 
dakiokeen erregularizazio aldiko kuota 
osoko doikuntza, guztira   (k) = (i) + (j)  .....

Gipuzkoa
Erregularizatu beharreko zergaldiko %  (l) ....

Erregularizazioa barnean hartzen duen % (m) ..

Erregularizazioa barnean hartzen duen %...........

Erregularizazioa barnean hartzen duen %...........

Erregularizazioa barnean hartzen duen %...........

Araba
Erregularizatu beharreko zergaldiko % ..........

Erregularizatu beharreko zergaldiko % ..........

Erregularizatu beharreko zergaldiko % ..........

Bizkaia

Estatua 

101

102

103

104

105

106

109

110

4H3H2H1H

59 80 

60 81 

61 82 

62 83 

63 84 

64 85 

67 88 

68 89 

38

39

40

41

42

43

46

47

4H3H2H1H

122

123

124

125

126

127

130

131

143

144

145

146

147

148

151

152

164

165

166

167

168

169

172

173

185

186

187

188

189

190

193

194
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Ekitaldia 1T 2T 3T 4T

Lurraldearen araberako tributazioari buruzko informazioa

Ekitaldia 1H 2H 3H 4H

Lurraldearen araberako tributazioari buruzko informazioa

302 323 344

303 324 345

304 325 346

284 305 326 347

306 327 348

307 328 349

308 329 350

309 330 351

310 331 352

200

199

195

196

197

198

205

201

202

203

204

279 300 321

280

281

282

283

285

286

287

288

289

301 322

342

343

221

220

216

217

218

219

226

222

223

224

225

242

241

237

238

239

240

247

243

244

245

246

263

262

258

259

260

261

268

264

265

266

267

Erregularizazioaren xede den zergaldian 
aitortutako zerga oinarria  ..............................

Erregularizazio positiboa (zerga oinarria) (b)

Erregularizazio negatiboa (zerga oinarria) (c)
Erregularizazio osoa (zerga oinarria)
(d) = (b) + (c) .................................................

Zerga tasa (e)  .................................................

Erregularizazio positiboa (kuota osoa)
(f) = (b) x (e) .................................................
Erregularizazio negatiboa (kuota osoa)
(g) = (c) x (e) .................................................
Erregularizazio osoa (kuota osoa)
(h) = (f) + (g) ................................................

Gipuzkoako lurralde historikoari egotz 
dakiokeen erregularizazioa   (i) = (h) x (m) ..
Gipuzkoako lurralde historikoari egotz 
dakiokeen kuotaren erregularizazioaren 
doikuntza, lurralde banaketaren 
aldaketagatik   (j) = (a) x (e) x [ (m) - (l) ]  ....
Gipuzkoako lurralde historikoari egotz 
dakiokeen erregularizazio aldiko kuota 
osoko doikuntza, guztira   (k) = (i) + (j)  .....

Erregularizazioa (4/2020 Legearen 10.3 art.)

Erregularizazioa (4/2020 Legearen 10.3 art.)

Erregularizazioa, guztira (kuota)  ............................................................................................................................................................................................... 363
(34) + (55) + (76) + (97) + (118) + (139) + (160) + (181) + (202) + (223) + (244) + (265) + (286) + (307) + (328) + (349)
Gipuzkoako lurralde historikoari egotz dakiokeen erregularizazioa, guztira  ................................................................................................................................... 364
(37) + (58) + (79) + (100) + (121) + (142) + (163) + (184) + (205) + (226) + (247) + (268) + (289) + (310) + (331) + (352)

Gipuzkoa
Erregularizatu beharreko zergaldiko %  (l) ....

Erregularizazioa barnean hartzen duen % (m) ..

Erregularizazioa barnean hartzen duen %...........

Erregularizazioa barnean hartzen duen %...........

Erregularizazioa barnean hartzen duen %...........

Araba
Erregularizatu beharreko zergaldiko % ..........

Erregularizatu beharreko zergaldiko % ..........

Erregularizatu beharreko zergaldiko % ..........

Bizkaia

Estatua 

Erregularizazioaren xede den zergaldian 
aitortutako zerga oinarria  ..............................

Erregularizazio positiboa (zerga oinarria) (b)

Erregularizazio negatiboa (zerga oinarria) (c)
Erregularizazio osoa (zerga oinarria)
(d) = (b) + (c) .................................................

Zerga tasa (e)  .................................................

Erregularizazio positiboa (kuota osoa)
(f) = (b) x (e) .................................................
Erregularizazio negatiboa (kuota osoa)
(g) = (c) x (e) .................................................
Erregularizazio osoa (kuota osoa)
(h) = (f) + (g) ................................................

Gipuzkoako lurralde historikoari egotz 
dakiokeen erregularizazioa   (i) = (h) x (m) ..
Gipuzkoako lurralde historikoari egotz 
dakiokeen kuotaren erregularizazioaren 
doikuntza, lurralde banaketaren 
aldaketagatik   (j) = (a) x (e) x [ (m) - (l) ]  ....
Gipuzkoako lurralde historikoari egotz 
dakiokeen erregularizazio aldiko kuota 
osoko doikuntza, guztira   (k) = (i) + (j)  .....

Gipuzkoa
Erregularizatu beharreko zergaldiko %  (l) ....

Erregularizazioa barnean hartzen duen % (m) ..

Erregularizazioa barnean hartzen duen %...........

Erregularizazioa barnean hartzen duen %...........

Erregularizazioa barnean hartzen duen %...........

Araba
Erregularizatu beharreko zergaldiko % ..........

Erregularizatu beharreko zergaldiko % ..........

Erregularizatu beharreko zergaldiko % ..........

Bizkaia

Estatua 

4H3H2H1H

4H3H2H1H

206

207

208

209

210

211

214

215

227

228

229

230

231

232

235

236

248

249

250

251

252

253

256

257

269

270

271

272

273

274

277

278

313 334 355

314 335 356

315 336 357

316 337 358

319 340 361

320 341 362

311 332 353290

312 333 354291

292

293

294

295

298

299
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Gipuzkoa
% período objeto de regularización  (l) ..........

% con regularización incluida  (m) ....................

Álava
% período objeto de regularización ................

% con regularización incluida ...........................

Bizkaia
% período objeto de regularización ................

% con regularización incluida ...........................

Estado
% período objeto de regularización ...............

% con regularización incluida .............................

Ejercicio 1T 2T 3T 4T

Información de la tributación por razón de territorio

09 96 84

19 07 94 

50 71 92

51 72 93

52 73 94

53 74 95

54 75 96

55 76 97

56 77 98

78 99

79 100

32 

31

27

28

29

30

58 37

33

34

35

57 36

Base imponible declarada en período objeto 
de regularización (a)  ......................................

Regularización positiva (base imponible) (b)

Regularización negativa (base imponible) (c)
Total regularización (base imponible)
(d) = (b) + (c) .................................................

Tipo impositivo (e)  ........................................

Regularización positiva (cuota íntegra)
(f) = (b) x (e) .................................................
Regularización negativa (cuota íntegra)
(g) = (c) x (e) .................................................
Total regularización (cuota íntegra)
(h) = (f) + (g) ................................................
Regularización cuota atribuible al territorio 
histórico de Gipuzkoa     (i) = (h) x (m) ........
Ajuste en regularización cuota atribuible al 
territorio histórico de Gipuzkoa por cambio 
en la distribución territorio
(j) = (a) x (e) x [ (m) - (l) ]  .............................
Total ajuste en cuota íntegra período de 
regularización atribuible al territorio 
histórico de Gipuzkoa     (k) = (i) + (j)  .......

Regularización (art. 10.3 Ley 4/2020)

101

102

103

104

105

106

109

110

4T3T2T1T

59 80 

60 81 

61 82 

62 83 

63 84 

64 85 

67 88 

68 89 

38

39

40

41

42

43

46

47

Ejercicio 1T 2T 3T 4T

Información de la tributación por razón de territorio

134

Gipuzkoa
% período objeto de regularización (l) ............

% con regularización incluida (m)  .....................

Álava
% período objeto de regularización ................

% con regularización incluida ...........................

Bizkaia
% período objeto de regularización ................

% con regularización incluida ...........................

Estado
% período objeto de regularización ................

% con regularización incluida ........................

116

115

111

112 133 154 175

155 176

132 153 174

113

114

121

117

118

119

120

137

136

135

142

138

139

140

141

158

157

156

163

159

160

161

162

179

178

177

184

180

181

182

183

Base imponible declarada en período objeto 
de regularización (a)  ......................................

Regularización positiva (base imponible) (b)

Regularización negativa (base imponible) (c)
Total regularización (base imponible)
(d) = (b) + (c) .................................................

Tipo impositivo (e)  ........................................

Regularización positiva (cuota íntegra)
(f) = (b) x (e) .................................................
Regularización negativa (cuota íntegra)
(g) = (c) x (e) .................................................
Total regularización (cuota íntegra)
(h) = (f) + (g) ................................................
Regularización cuota atribuible al territorio 
histórico de Gipuzkoa     (i) = (h) x (m) ........
Ajuste en regularización cuota atribuible al 
territorio histórico de Gipuzkoa por cambio 
en la distribución territorio
(j) = (a) x (e) x [ (m) - (l) ]  .............................
Total ajuste en cuota íntegra período de 
regularización atribuible al territorio 
histórico de Gipuzkoa     (k) = (i) + (j)  .......

Regularización (art. 10.3 Ley 4/2020)

4T3T2T1T

122

123

124

125

126

127

130

131

143

144

145

146

147

148

151

152

164

165

166

167

168

169

172

173

185

186

187

188

189

190

193

194
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Ejercicio 1T 2T 3T 4T

Información de la tributación por razón de territorio

Ejercicio 1T 2T 3T 4T

Información de la tributación por razón de territorio

302 323 344

303 324 345

304 325 346

284 305 326 347

306 327 348

307 328 349

308 329 350

309 330 351

310 331 352

200

199

195

196

197

198

205

201

202

203

204

279 300 321

280

281

282

283

285

286

287

288

289

301 322

342

343

221

220

216

217

218

219

226

222

223

224

225

242

241

237

238

239

240

247

243

244

245

246

263

262

258

259

260

261

268

264

265

266

267

Base imponible declarada en período objeto 
de regularización (a)  ......................................

Regularización positiva (base imponible) (b)

Regularización negativa (base imponible) (c)
Total regularización (base imponible)
(d) = (b) + (c) .................................................

Tipo impositivo (e)  ........................................

Regularización positiva (cuota íntegra)
(f) = (b) x (e) .................................................
Regularización negativa (cuota íntegra)
(g) = (c) x (e) .................................................
Total regularización (cuota íntegra)
(h) = (f) + (g) ................................................
Regularización cuota atribuible al territorio 
histórico de Gipuzkoa     (i) = (h) x (m) ........
Ajuste en regularización cuota atribuible al 
territorio histórico de Gipuzkoa por cambio 
en la distribución territorio
(j) = (a) x (e) x [ (m) - (l) ]  .............................
Total ajuste en cuota íntegra período de 
regularización atribuible al territorio 
histórico de Gipuzkoa     (k) = (i) + (j)  .......

Base imponible declarada en período objeto 
de regularización (a)  ......................................

Regularización positiva (base imponible) (b)

Regularización negativa (base imponible) (c)
Total regularización (base imponible)
(d) = (b) + (c) .................................................

Tipo impositivo (e)  ........................................

Regularización positiva (cuota íntegra)
(f) = (b) x (e) .................................................
Regularización negativa (cuota íntegra)
(g) = (c) x (e) .................................................
Total regularización (cuota íntegra)
(h) = (f) + (g) ................................................
Regularización cuota atribuible al territorio 
histórico de Gipuzkoa     (i) = (h) x (m) ........
Ajuste en regularización cuota atribuible al 
territorio histórico de Gipuzkoa por cambio 
en la distribución territorio
(j) = (a) x (e) x [ (m) - (l) ]  .............................
Total ajuste en cuota íntegra período de 
regularización atribuible al territorio 
histórico de Gipuzkoa     (k) = (i) + (j)  .......

Regularización (art. 10.3 Ley 4/2020)

Regularización (art. 10.3 Ley 4/2020)

Total regularización (cuota)  ...............................................................................................................................................................................................  363
(34) + (55) + (76) + (97) + (118) + (139) + (160) + (181) + (202) + (223) + (244) + (265) + (286) + (307) + (328) + (349)
Total regularización atribuible al territorio histórico de Gipuzkoa  ...................................................................................................................................  364
(37) + (58) + (79) + (100) + (121) + (142) + (163) + (184) + (205) + (226) + (247) + (268) + (289) + (310) + (331) + (352)

Gipuzkoa
% período objeto de regularización (l) ........... 269

% con regularización incluida (m)  ..................... 270

Álava
% período objeto de regularización ................ 271

% con regularización incluida ........................... 272

Bizkaia
% período objeto de regularización ................ 273

% con regularización incluida ........................... 274

Estado
% período objeto de regularización ................ 277

% con regularización incluida ......................... 278

4T3T2T1T

227 248

228 249

229 250

230 251

231 252

232 253

235 256

236 257

206

207

208

209

210

211

214

215

Gipuzkoa
% período objeto de regularización (l) ...........

% con regularización incluida (m)  .....................

Álava
% período objeto de regularización ................

% con regularización incluida ...........................

Bizkaia
% período objeto de regularización ................

% con regularización incluida ...........................

Estado
% período objeto de regularización ................

% con regularización incluida  .......................

4T3T2T1T

313 334 355

314 335 356

315 336 357

316 337 358

319 340 361

320 341 362

311 332 353290

312 333 354291

292

293

294

295

298

299
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NOLA BETE 490 EREDUA

Identifikazioa
Hemen sartu behar dira aitortzailearen IFZ, haren sozietatearen izena edo izendapena 
eta helbide elektronikoa.
Europar Batasunean finkatuta ez dauden zergadunen kasuan, adierazi behar da 4/2020 
Legearen 13.1.e) artikuluan aipatzen den ordezkariaren identifikazioa (ordezkariaren 
IFZ eta abizenak eta izena).

Zergaldia
Hemen adierazi behar dira autolikidazioaren hiruhilekoa (1H, 2H, 3H edo 4H) eta 
ekitaldia.

Taldearen identifikazioa (taldeetan sartutako zergadunek bakarrik bete beharre-
koa)
Talde bateko kide diren entitateentzat bakarrik da (4/2020 Legearen 8.3 artikulua). 
Taldearen izena bete behar da, bai eta entitate nagusiaren izena eta egoitza herrialdea 
ere.

Likidazioa
ZERGA OINARRIA
[A] laukia
Erregularizazioa (4/2020 Legearen 10.3 art.): lauki hau beteko da (�X�) soilik 
baldin eta, haien zenbatekoa ezezaguna izateagatik, behin-behinik autolikidatu diren 
aurreko zergaldietako zerga oinarria autolikidazioari dagokion zergaldian ezagutu 
bada.
Lauki hau betetzerakoan, bete behar da ereduaren 4. eta 5. orrialdeetan eta [18] 
laukian �Erregularizazio aldietako kuota osoaren doikuntza� eta [19] laukian 
�Gipuzkoako lurralde historikoari egotz dakiokeen erregularizazio aldietako kuota 
osoaren doikuntza� jasotako informazioa.

1. Lineako publizitate zerbitzuak
[01]  Sarrerak, guztira: hemen adierazi behar da likidazio aldian lineako publizitate 
zerbitzuetatik zergadunak lortutako diru sarrera osoen zenbatekoa.

[02]  Zergaldiko zerga oinarria: hemen adierazi behar da lineako publizitate 
zerbitzuei dagokien likidazio aldiko zerga oinarria, betiere diru sarrera osoei 
lurralde espainiarrean dagoen gailuan publizitatearen maiztasuna adierazten duen 
proportzioa aplikatuta, kontuan harturik edozein gailutan publizitate hori zenbat 
aldiz agertzen 
den, haiek non dauden aintzat hartu gabe.
Hala ere, zergaren aplikazio lurraldera mugatzen diren eragiketei dagokienez, zerga 
oinarria Espainian lortutako diru sarrera guztiek osatuko dute, eta ez da aplikatu 
beharko lehenago aipatutako proportzioa.

[03]  Aurreko zergaldietako zerga oinarriaren erregularizazioa (4/2020 Legearen 
10.3 art.): lauki hau beteko da bakarrik aurreko zergaldietako (4 urtera arte) zerga 
oinarriaren zenbateko gehigarria (positiboa edo negatiboa) sartzeko, betiere zenbateko 
hori zergaldi horretan ezezaguna izateagatik behin-behinik zehaztu zenean.
Lauki honetan barnean hartzen da lineako publizitate zerbitzuei dagokien erregulariza-
zioaren zenbatekoa.

2. Lineako bitartekaritza zerbitzuak
A. Azpiko ondasun entrega edo zerbitzu prestazioa dutenak
[04]  Sarrerak, guztira: hemen adierazi behar da likidazio aldian lineako bitartekari-
tza zerbitzu horietatik zergadunak lortutako diru sarrera guztien zenbatekoa.

[05]  Zergaldiko zerga oinarria: hemen adierazi behar da erabiltzaileen artean 
zuzenean azpiko ondasun entrega edo zerbitzu prestazioa bideratzen duten lineako 
bitartekaritza zerbitzuei dagokien likidazio aldiko zerga oinarria, betiere sarrera 
osoei zergaren aplikazio lurraldean kokatutako erabiltzaileen kopuruak zerbitzu 
horretan esku hartzen duten erabiltzaileen kopuru osoarekiko duen proportzioa 
aplikatuta, haiek  non dauden aintzat hartu gabe.
Hala ere, zergaren aplikazio lurraldera mugatzen diren eragiketei dagokienez, zerga 
oinarria Espainian lortutako diru sarrera guztiek osatuko dute, eta ez da aplikatu 
beharko lehenago aipatutako proportzioa.

[06]  Aurreko zergaldietako zerga oinarriaren erregularizazioa (4/2020 Legearen 
10.3 art.): lauki hau beteko da bakarrik aurreko zergaldietako (4 urtera arte) zerga 
oinarriaren zenbateko gehigarria (positiboa edo negatiboa) sartzeko, betiere zenbateko 
hori zergaldi horretan ezezaguna izateagatik behin-behinik zehaztu zenean.
Lauki honetan barnean hartzen da azpiko ondasun entrega edo zerbitzu prestazioa 
bideratzen duten lineako bitartekaritza zerbitzuei dagokien erregularizazioaren 
zenbatekoa.

B. Lineako bitartekaritzako gainerako zerbitzuak
[07]  Sarrerak, guztira: hemen adierazi behar da likidazio aldian lineako bitarteka-
ritza zerbitzu horietatik zergadunak lortutako sarrera guztien zenbatekoa.

CUMPLIMENTACIÓN DEL MODELO 490 

Identificación 
Introduzca el NIF del declarante, su denominación o razón social y el correo electróni-
co. 
En el caso de contribuyentes no establecidos en la Unión Europea, consigne la identifica-
ción del representante (NIF del representante y apellidos y nombre) a que se refiere 
el artículo 13.1.e) de la Ley 4/2020. 

Periodo 
Consigne el periodo trimestral (1T, 2T, 3T o 4T) y ejercicio al que corresponde la 
autoliquidación. 

Identificación del grupo (a cumplimentar exclusivamente por los contribuyentes 
integrados en grupos) 
Exclusivamente para las entidades que formen parte de un grupo (artículo 8.3 de la 
Ley 4/2020), cumplimente la denominación del grupo al que pertenezca, así como 
la denominación y el país de residencia de la dominante. 

Liquidación
BASE IMPONIBLE
Casilla [A]
Regularización (art. 10.3 Ley 4/2020): se cumplimentará esta casilla (�X�) únicamen-
te en el caso de que la base imponible de periodos anteriores autoliquidados de forma 
provisional por no resultar conocido su importe fuese conocida en el periodo al que 
se refiere la autoliquidación.
Al cumplimentar esta casilla, debe cumplimentar la información contenida en las 
páginas 2 y 3 del modelo, y las casillas [18] �Ajuste cuota íntegra periodos regulariza-
ción� y [19] �Ajuste cuota íntegra periodos regularización atribuible al territorio 
histórico de Gipuzkoa�.

1. Servicios de publicidad en línea
 [01]  Ingresos totales: deberá consignarse el importe de los ingresos totales del 
contribuyente correspondientes derivados de los servicios de publicidad en línea 
en el periodo de liquidación.

[02]  Base imponible del periodo: deberá consignarse la base imponible del periodo 
de liquidación correspondiente a los servicios de publicidad en línea, aplicando a 
los ingresos totales la proporción que represente el número de veces que aparezca 
la publicidad en el dispositivo que se encuentre en el territorio español respecto del 
número de veces que aparezca dicha publicidad en cualquier dispositivo, cualquiera 
que sea el lugar en que estos se encuentren.
No obstante, respecto de las operaciones que se limiten al territorio de aplicación del im-
puesto, la base imponible estará constituida por la totalidad de los ingresos obtenidos 
en España, sin que deba aplicarse la proporción mencionada anteriormente.

[03]  Regularización base imponible periodos anteriores (art. 10.3 Ley 4/2020): 
únicamente se cumplimentará esta casilla para incluir la cuantía adicional (positiva 
o negativa) de la base imponible de periodos anteriores (hasta 4 años), cuando dicha 
cuantía se determinó de forma provisional por no resultar conocida en dicho periodo.
Esta casilla incluye la cuantía de la regularización correspondiente a los servicios 
de publicidad en línea.

2. Servicios de intermediación en línea
A. Con entrega de bienes o prestación de servicios subyacentes
[04]  Ingresos totales: deberá consignarse el importe de los ingresos totales del 
contribuyente correspondientes a dichos servicios de intermediación en línea en 
el periodo de liquidación.

[05]  Base imponible del periodo: deberá consignarse la base imponible del periodo 
de liquidación correspondiente a los servicios de intermediación en línea en los 
que exista facilitación de entrega de bienes o prestaciones de servicios subyacentes 
directamente entre los usuarios, aplicando a los ingresos totales la proporción que 
represente el número de usuarios situados en el territorio de aplicación del impuesto 
respecto del número total de usuarios que intervengan en ese servicio, cualquiera 
que sea el lugar en que estos se encuentren.
No obstante, respecto de las operaciones que se limiten al territorio de aplicación del im-
puesto, la base imponible estará constituida por la totalidad de los ingresos obtenidos 
en España, sin que deba aplicarse la proporción mencionada anteriormente.

[06]  Regularización base imponible periodos anteriores (art. 10.3 Ley 4/2020): 
únicamente se cumplimentará esta casilla para incluir la cuantía adicional (positiva 
o negativa) de la base imponible de periodos anteriores (hasta 4 años), cuando dicha 
cuantía se determinó de forma provisional por no resultar conocida en dicho periodo.
Esta casilla incluye la cuantía de la regularización correspondiente a los servicios 
de intermediación en línea en los que exista facilitación de entrega de bienes o prestacio-
nes de servicios subyacentes.

B. Demás servicios de intermediación en línea
[07]  Ingresos totales: deberá consignarse el importe de los ingresos totales del 
contribuyente correspondientes a dichos servicios de intermediación en línea en 
el periodo de liquidación.
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[08]  Base imponible del periodo: deberá consignarse la base imponible del periodo 
de liquidación correspondiente a estos servicios de intermediación en línea, determina-
da por el importe total de los ingresos derivados directamente de los usuarios cuando 
las cuentas que permitan acceder a la interfaz digital utilizada se hubieran abierto utili-
zando un dispositivo que se encontrara en el momento de su apertura en el territorio 
de aplicación del impuesto, cualquiera que sea el lugar en que estos se encuentren.

[09]  Regularización base imponible periodos anteriores (art. 10.3 Ley 4/2020): 
únicamente se cumplimentará esta casilla para incluir la cuantía adicional (positiva 
o negativa) de la base imponible de periodos anteriores (hasta 4 años), cuando dicha 
cuantía se determinó de forma provisional por no resultar conocida en dicho periodo.
Esta casilla incluye la cuantía de la regularización correspondiente a los demás 
servicios de intermediación en línea.

3. Servicios de transmisión de datos
[10]  Ingresos totales: deberán consignarse los ingresos obtenidos correspondientes 
a servicios de transmisión de datos en el periodo de liquidación.

[11]  Base imponible del periodo: deberá consignarse la base imponible del periodo 
de liquidación correspondiente a los servicios de transmisión de datos, aplicando la 
proporción que represente el número de usuarios que han generado dichos datos que 
estén situados en el territorio de aplicación del impuesto respecto del número total de 
usuarios que hayan generado dichos datos, cualquiera que sea el lugar en que estén 
situados.
A estos efectos, es indiferente el momento temporal en que los datos transmitidos 
hubieran sido recopilados.
No obstante, respecto de las operaciones que se limiten al territorio de aplicación del im-
puesto, la base imponible estará constituida por la totalidad de los ingresos obtenidos 
en España, sin que deba aplicarse la proporción mencionada anteriormente.

[12]  Regularización base imponible periodos anteriores (art. 10.3 Ley 4/2020): 
únicamente se cumplimentará esta casilla para incluir la cuantía adicional (positiva 
o negativa) de la base imponible de periodos anteriores (hasta 4 años), cuando dicha 
cuantía se determinó de forma provisional por no resultar conocida en dicho periodo.
Esta casilla incluye la cuantía de la regularización correspondiente a los servicios 
de transmisión de datos.

[13]  Base imponible total del periodo: este importe es el resultado de la suma de las canti-
dades consignadas en las casillas [02] + [05] + [08] + [11] de la página 1 del modelo.

[14]  Importe regularización base imponible periodos anteriores (art. 10.3 Ley 
4/2020): este importe es el resultado de la suma de las cantidades consignadas en las 
casillas siguientes:
[03] + [06] + [09] + [12] de la página 1 del modelo.
Debe coincidir con la suma de las siguientes casillas del apartado �Regularización 
(art. 10.3 Ley)�: [30] + [51] + [72] + [93] + [114] + [135] + [156] + [177] + [198] 
+ [219] + [240] + [261] + [282] + [303] + [324] + [345].

[15]  Tipo: el tipo impositivo a aplicar a la base imponible (3 por ciento, esto es, 0,03).

[16]  Cuota íntegra: será el resultado de aplicar el tipo a la base imponible del 
periodo de liquidación (casilla [13] * casilla [15]).

[17]  Cuota íntegra atribuible al territorio histórico de Gipuzkoa: será el resultado 
de aplicar el % de tributación al territorio histórico de Gipuzkoa a la cuota íntegra 
(casilla [16] * casilla [20]).

[18]  Ajuste cuota íntegra periodos regularización: este importe debe coincidir 
con la cuantía consignada en la casilla [363] de la página 3 del modelo.

[19]  Ajuste cuota íntegra periodos regularización atribuible al territorio histórico 
de Gipuzkoa: este importe debe coincidir con la cuantía consignada en la casilla 
[364] de la página 3 del modelo.

Información de la tributación por razón de territorio (sólo para contribuyentes 
que tributan a varias Administraciones)
Los contribuyentes que tributen a varias Administraciones, deberán informar de su 
porcentaje de tributación a Gipuzkoa [20], Álava [21], Bizkaia [22] y Estado [24].

Resultado
[25] A deducir : Exclusivamente rellenar en caso de autoliquidaciones complementarias, 
siendo el resultado de la anterior o anteriores declaraciones del mismo ejercicio y periodo.
[26] Resultado de la liquidación, siendo igual a: [17] (Cuota íntegra atribuible al terri-
torio histórico de Gipuzkoa) + [19] (Ajuste cuota íntegra periodos regularización atribui-
ble al territorio histórico de Gipuzkoa) _ [25] (A deducir en el caso de declaración 
complementaria).

A Ingresar / A devolver
En función del resultado de la casilla [26] (�Resultado de la liquidación�) se consigna 
el resultado si es positivo en la casilla [I] A ingresar. En caso de que la casilla [26], 
sea negativo, se consigna el resultado en la casilla [D], a devolver, indicando la identifi-
cación completa de la cuenta (IBAN, BIC/SWIFT) a la que desea que se transfiera 
dicho importe.

[08]  Zergaldiko zerga oinarria: hemen adierazi behar da lineako bitartekaritza 
zerbitzu horiei dagokien likidazio aldiko zerga oinarria, erailtzaileengandik zuzenean 
eratorritako diru sarreren zenbateko osoak zehaztuta, betiere erabilitako interfaze digita-
lera sartzea ahalbidetzen duten kontuak irekitzerakoan zergaren aplikazio lurraldean 
dagoen gailu bat erabiliz ireki direnean, haiek  non dauden aintzat hartu gabe.

[09]  Aurreko zergaldietako zerga oinarriaren erregularizazioa (4/2020 Legearen 
10.3 art.): lauki hau bete behar da bakarrik aurreko zergaldietako (4 urtera arte) zerga oi-
narriaren zenbateko gehigarria (positiboa edo negatiboa) sartzeko, betiere zenbateko 
hori zergaldi horretan ezezaguna izateagatik behin-behinik zehaztu zenean.
Lauki honetan barnean hartzen da lineako gainerako bitartekaritza zerbitzuei dagokien 
erregularizazioaren zenbatekoa.

3. Datuak transmititzeko zerbitzuak
[10]  Sarrerak, guztira: hemen adierazi behar dira likidazio aldian datuak transmititze-
ko zerbitzuetatik lortutako diru sarrerak.

[11]  Zergaldiko zerga oinarria: hemen adierazi behar da datuak transmititzeko 
zerbitzuei dagokien likidazio aldiko zerga oinarria, betiere zergaren aplikazio 
lurraldean dauden datu horiek sortu dituzten erabiltzaileen kopuruak datu horiek 
sortu dituzten erabiltzaileen guztizko kopuruarekiko duen proportzioa aplikatuta, 
haiek  non dauden aintzat hartu gabe.

Ondorio horietarako, berdin dio noiz bildu diren transmititutako datuak.

Hala ere, zergaren aplikazio lurraldera mugatzen diren eragiketei dagokienez, zerga 
oinarria Espainian lortutako diru sarrera guztiek osatuko dute, eta ez da aplikatu 
beharko lehenago aipatutako proportzioa.

[12]  Aurreko zergaldietako zerga oinarriaren erregularizazioa (4/2020 Legearen 
10.3 art.): lauki hau beteko da bakarrik aurreko zergaldietako (4 urtera arte) zerga 
oinarriaren zenbateko gehigarria (positiboa edo negatiboa) sartzeko, betiere zenbateko 
hori zergaldi horretan ezezaguna izateagatik behin-behinik zehaztu zenean.
Lauki honetan barnean hartzen da datuak transmititzeko zerbitzuei dagokien erregulari-
zazioaren zenbatekoa.

[13]  Zergaldiko zerga oinarri osoa: zenbateko hau ereduaren 1. orrialdeko [02] 
+ [05] + [08] + [11] laukietan adierazitako kopuruen batura da.

[14]  Aurreko zergaldietako zerga oinarriaren erregularizazioaren zenbatekoa 
(4/2020 Legearen 10.3 art.): zenbateko hau lauki hauetan adierazitako kopuruen 
batura da:
Ereduaren 1. orrialdeko [03] + [06] + [09] + [12] laukietan.
Zenbateko hau bat etorri behar da �Erregularizazioa (4/2020 Legearen 10.3 art.)� 
ataleko lauki hauen baturarekin: [30] + [51] + [72] + [93] + [114] + [135] + [156] 
+ [177] + [198] + [219] + [240] + [261] + [282] + [303] + [324] + [345].

[15]  Tasa: zerga oinarriari aplikatu beharreko zerga tasa (ehuneko 3, hau da, 0,03).

[16]  Kuota osoa: zerga tasa likidazio aldiko zerga oinarriari aplikatzearen emaitza 
([13] laukia * [15] laukia).

[17]  Gipuzkoako lurralde historikoari egotz dakiokeen kuota osoa: Gipuzkoako 
lurralde historikoari egotz dakiokeen  tributazio %-a kuota osoari aplikatzearen emaitza 
izango da ([16] laukia * [20] laukia).

[18]  Erregularizazio aldietako kuota osoaren doikuntza: zenbateko hau bat etorri 
behar da ereduaren 5. orrialdeko [363] laukian adierazitako zenbatekoarekin.

[19]  Gipuzkoako lurralde historikoari egotz dakiokeen erregularizazio aldietako 
kuota osoaren doikuntza: zenbateko hau bat etorri behar da ereduaren 5. orrialdeko 
[364] laukian adierazitako zenbatekoarekin.

Lurraldearen araberako tributazioari buruzko informazioa (hainbat administra-
ziori zergak ordaintzen dizkieten zergadunentzat bakarrik)
Zergak hainbat administraziori ordaintzen dizkieten zergadunek beren tributazio 
portzentajearen berri eman beharko diete Gipuzkoari [20], Arabari [21], Bizkaiari 
[22] eta Estatuari [24].

Emaitza
[25] Kentzekoa: Autolikidazio osagarrien kasuan soilik bete behar da. Ekitaldi eta 
zergaldi bereko aurreko aitorpenaren edo aitorpenen emaitza izan behar da.
[26] Likidazioaren emaitza: [17] (Gipuzkoako lurralde historikoari egotz dakiokeen 
kuota osoa) + [19] (Gipuzkoako lurralde historikoari egotz dakiokeen erregularizazio 
aldietako kuota osoaren doikuntza) _ [25] (Kentzekoa autolikidazio osagarrien 
kasuan).

Ordaintzekoa / Itzultzekoa
[26] laukiak (�Likidazioaren emaitza�) duen emaitzaren arabera, hura positiboa bada, 
[I] laukian (�Ordaintzekoa�) adierazi behar da; [26] laukiko emaitza negatiboa bada, 
aldiz, [D] laukian (�Itzultzekoa�) jasoko da. Zenbateko hori transferitzea nahi den 
kontuaren (IBAN, BIC/SWIFT) identifikazio osoa adierazi behar da.
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Ekitaldia
Lauki hauetan adierazi behar da urriaren 15eko 4/2020 Legearen 10.3 artikuluan 
aipatzen den zerga oinarriaren erregularizazio aldiaren urtea.

Erregularizazioak hainbat ekitalditako zergaldiei eragiten badie, ekitaldi horietako 
bakoitza bete beharko da.

Erregularizazioaren xede den aldian aitortutako zerga oinarria: [27], [111], [195], 
[279], [48], [132], [216], [300], [69], [153], [237], [321], [90], [174], [258] eta [342]
Hemen adierazi behar da erregularizazioari dagokion zergaldian eta ekitaldian 
aitortutako zerga oinarria.

Erregularizazio positiboa (zerga oinarria): [28], [112], [196], [280], [49], [133], 
[217], [301], [70], [154], [238], [322], [91], [175], [259] eta [343]
Lauki hauetan adierazi behar da une horretan ezezaguna izateagatik erregularizazioari 
dagokion zergaldian eta ekitaldian zerga oinarrian sartu ez zen zenbateko gehigarria 
(positiboa).
Zerga oinarriaren erregularizazio positiboaren zenbateko hori zerga honen hiru zerga 
egitateei dagokien guztizkoa da (lineako publizitate zerbitzuak, lineako bitartekaritza 
zerbitzuak eta datuak transmititzeko zerbitzuak), ekitaldi eta erregularizazio aldi horri 
dagokiona.

Erregularizazio negatiboa (zerga oinarria): [29], [113], [197], [281], [50], [134], 
[218], [302], [71], [155], [239], [323], [92], [176], [260] eta [344]
Lauki hauetan adierazi behar da une horretan ezezaguna izateagatik erregularizazioari 
dagokion zergaldian eta ekitaldian zerga oinarrian sartu ez zen zenbateko gehigarria 
(negatiboa).
Zerga oinarriaren erregularizazio negatiboaren zenbateko hori zerga honen hiru zerga 
egitateei dagokien guztizkoa da (lineako publizitate zerbitzuak, lineako bitartekaritza 
zerbitzuak eta datuak transmititzeko zerbitzuak), ekitaldi eta erregularizazio aldi horri 
dagokiona.

Erregularizazio osoa (zerga oinarria): [30], [114], [198], [282], [51], [135], [219], 
[303], [72], [156], [240], [324], [93], [177], [261], eta [345]
Lauki hauetan adierazi behar da erregularizazioari dagokion zergaldi eta ekitaldi 
bakoitzean �Erregularizazio positiboa (zerga oinarria)� laukian eta �Erregularizazio 
negatiboa (zerga oinarria)� laukian aldez aurretik jasotako zenbatekoen batura.

Zerga tasa: [31], [115], [199], [283], [52], [136], [220], [304], [73], [157], [241], 
[325], [94], [178], [262], [346]
Lauki hauetan adierazi behar da ekitaldi bakoitzean aplikatu beharreko zergaren 
zerga tasa (ehuneko 3).

Erregularizazio positiboa (kuota osoa): [32], [116], [200], [284], [53], [137], [221], 
[305], [74], [158], [242], [326], [95], [179], [263] eta [347]
Lauki hauetan adierazi behar da �Erregularizazio positiboa (zerga oinarria)� laukiari  
(ekitaldi eta zergaldiaren arabera) zerga tasa aplikatuz ateratzen den zenbatekoa.

Erregularizazio negatiboa (kuota osoa): [33], [117], [201], [285], [54], [138], 
[222], [306], [75], [159], [243], [327], [96], [180], [264] eta [348]
Lauki hauetan adierazi behar da �Erregularizazio negatiboa (zerga oinarria)� laukiari  
(ekitaldiaren eta aldiaren arabera) zerga tasa aplikatuz ateratzen den zenbatekoa.

Erregularizazio osoa (kuota osoa): [34], [118], [202], [286], [55], [139], [223], 
[307], [76], [160], [244], [328], [97], [181], [265] eta [349]
Lauki hauetan adierazi behar da �Erregularizazio positiboa (kuota osoa)� laukietan 
jasotako zenbatekoa eta �Erregularizazio negatiboa (kuota osoa)� laukietan jasotako 
zenbateko negatiboa (dagokion ekitaldi eta zergaldiaren arabera) batuz ateratzen den 
emaitza.

Gipuzkoako lurralde historikoari egotz dakiokeen kuotaren erregularizazioa: 
[35], [119], [203], [287], [56], [140], [224], [308], [77], [161], [245], [329], [98], 
[182], [266] eta [350]
Lauki hauetan adierazi behar da �Erregularizazio osoa (kuota osoa)� laukiei ekitaldi eta 
zergaldiaren arabera Gipuzkoako lurralde historikoarekin lotutako �Erregularizazioa bar-
nean hartzen duen %� laukiak aplikatuz ateratzen den emaitza ( dagokion ekitaldiaren 
eta zergaldiaren arabera).

Gipuzkoako lurralde historikoari egotz dakiokeen kuotaren erregularizazioaren 
doikuntza, lurralde banaketaren aldaketagatik: [36], [120], [204], [288], [57], 
[141], [225], [309], [78], [162], [246], [330], [99], [183], [267] eta [351].
Lauki hauetan adierazi behar da �Erregularizazioaren xede den zergaldian aitortutako 
zerga oinarria� laukietan ( dagokion ekitaldi eta zergaldiaren arabera) zerga tasa aplika-
tuz ateratzen den emaitza. Emaitza horri aplikatu beharko zaio, dagokion ekitaldi eta 
zergaldiaren arabera, Gipuzkoako lurralde historikoari dagozkion �Erregularizazioa bar-
nean hartzen duten %� eta �Erregularizatu beharreko zergaldiko %� laukien  arteko 
diferentzia.

Ejercicio
En estas casillas debe consignar el año al que corresponda el periodo objeto de regulari-
zación de la base imponible a que se refiere el artículo 10.3 de la Ley 4/2020, de 15 
de octubre.
En caso de que la regularización afecte a periodos correspondientes a ejercicios 
distintos, debe cumplimentar cada uno de estos ejercicios.

Base imponible declarada en periodo objeto de regularización: [27], [111], [195], 
[279], [48], [132], [216], [300], [69], [153], [237], [321], [90], [174], [258], y [342]
Deberá consignarse la base imponible declarada en el periodo y ejercicio al que se 
refiere la regularización.

Regularización positiva (base imponible):  [28], [112], [196], [280], [49], [133], 
[217], [301], [70], [154], [238], [322], [91], [175], [259], y [343]
En estas casillas debe consignar el importe adicional (positivo) de la base imponible 
no incluido en el periodo y ejercicio al que se refiere la regularización, por no resultar 
conocido en dicho momento.
Dicho importe de la regularización positiva de la base imponible es el total correspon-
diente a los tres hechos imponibles del impuesto (servicios de publicidad en línea, 
servicios de intermediación en línea y servicios de transmisión de datos) correspondien-
te a ese ejercicio y periodo de regularización.

Regularización negativa (base imponible): [29], [113], [197], [281], [50], [134], 
[218], [302], [71], [155], [239], [323], [92], [176], [260], y [344]
En estas casillas debe consignar el importe adicional (negativo) de la base imponible 
no incluido en el periodo y ejercicio al que se refiere la regularización, por no resultar 
conocido en dicho momento.
Dicho importe de la regularización negativa de la base imponible es el total correspon-
diente a los tres hechos imponibles del impuesto (servicios de publicidad en línea, 
servicios de intermediación en línea y servicios de transmisión de datos) correspondien-
te a ese ejercicio y periodo de regularización.

Total Regularización (base imponible):  [30], [114], [198], [282], [51], [135], 
[219], [303], [72], [156], [240], [324], [93], [177], [261], y [345]
En estas casillas se consignará el resultado de la suma de los importes previamente 
cumplimentados en las casillas de regularización positiva (base imponible) y regulari-
zación negativa (base imponible) en cada periodo y ejercicio al que se refiere la 
regularización.

Tipo impositivo: [31], [115], [199], [283], [52], [136], [220], [304], [73], [157], 
[241], [325], [94], [178], [262], [346]
En estas casillas figurará el tipo impositivo del impuesto aplicable en cada ejercicio 
(3 por ciento).

Regularización positiva (cuota íntegra): [32], [116], [200], [284], [53], [137], 
[221], [305], [74], [158], [242], [326], [95], [179], [263], y [347]
En estas casillas figurará el importe resultante de aplicar a la casilla correspondiente 
(según el ejercicio y periodo) de la �Regularización positiva (base imponible)� el tipo 
impositivo.

Regularización negativa (cuota íntegra):  [33], [117], [201], [285], [54], [138], 
[222], [306], [75], [159], [243], [327], [96], [180], [264], y [348]
En estas casillas figurará el importe resultante de aplicar a la casilla correspondiente 
(según el ejercicio y periodo) de la �Regularización negativa (base imponible)� el 
tipo impositivo.

Total Regularización (cuota íntegra):  [34], [118], [202], [286], [55], [139], [223], 
[307], [76], [160], [244], [328], [97], [181], [265], y [349]
Estas casillas son el resultado de sumar el importe consignado en las casillas de 
�Regularización positiva (cuota íntegra)� y el importe negativo correspondiente 
a las casillas de �Regularización negativa (cuota íntegra)�, según el ejercicio y 
periodo correspondiente.

Regularización cuota atribuible al territorio histórico de Gipuzkoa:  [35], [119], 
[203], [287], [56], [140], [224], [308], [77], [161], [245], [329], [98], [182], [266], y 
[350]
Estas casillas son el resultado de aplicar a las casillas correspondientes (según el 
ejercicio y periodo) de �Total regularización (cuota íntegra)� las casillas correspondien-
tes de �% con regularización incluida�, al territorio histórico de Gipuzkoa, según el 
ejercicio y periodo correspondiente.

Ajuste en regularización cuota atribuible al territorio histórico de Gipuzkoa 
por cambio en la distribución territorio:  [36], [120], [204], [288], [57], [141], 
[225], [309], [78], [162], [246], [330], [99], [183], [267], y [351]
Estas casillas son el resultado de aplicar a las casillas correspondientes (según el ejerci-
cio y periodo) de �Base imponible declarada en periodo objeto de regularización� 
el tipo impositivo. Al resultado obtenido deberá aplicarse la diferencia entre las 
casillas correspondientes de �% con regularización incluida� y �% periodo objeto 
de regularización�, al territorio histórico de Gipuzkoa, según el ejercicio y periodo 
correspondiente.
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Gipuzkoako lurralde historikoari egotz dakiokeen erregularizazio aldiko kuota 
osoko doikuntza, guztira: [37], [121], [205], [289], [58], [142], [226], [310], [79], 
[163], [247], [331], [100], [184], [268] eta [352]
Lauki hauetan adierazi behar da �Estatuari egotz dakiokeen kuotaren erregularizazioa� 
laukietan jasotako zenbatekoa eta �Gipuzkoako lurralde historikoari egotz dakiokeen 
kuotaren erregularizazioaren doikuntza, lurralde banaketaren aldaketagatik� laukietan 
jasotako zenbatekoa (dagokion ekitaldi eta zergaldiaren arabera) batuz ateratzen den 
emaitza.

Lurraldearen araberako tributazioari buruzko informazioa 
Erregularizazioa 4/2020 Legearen 10.3 artikuluan jasotako prozeduraren bidez 
egin behar denean eta zergadunek zergak hainbat administraziori ordaindu behar 
dizkietenean, informatu beharko dute, batetik,  erregularizatu beharreko zergaldian 
hasiera batean aplikatzekoa zen lurraldearen araberako tributazio portzentajeaz 
eta, bestetik, Araban, Gipuzkoan, Bizkaian eta lurralde erkidean aplikatzekoa den 
lurraldearen araberako tributazio portzentaje berriaz, orain erregularizazioa barnean 
hartuta. Horretarako, lauki hauek bete beharko dituzte, ekitaldi eta zergaldiaren 
arabera:

Gipuzkoa
Erregularizatu beharreko zergaldiko %: [38], [122], [206], [290], [59], [143], 
[227], [311], [80], [164], [248], [332], [101], [185], [269] eta [353]
Erregularizazioa barnean hartzen duen %: [39], [123], [207], [291], [60], [144], 
[228], [312], [81], [165], [249], [333], [102], [186], [270] eta [354].

Araba
Erregularizatu beharreko zergaldiko %: [40], [124], [208], [292], [61], [145], 
[229], [313], [82], [166], [250], [334], [103], [187], [271] eta [355]
Erregularizazioa barnean hartzen duen %: [41], [125], [209], [293], [62], [146], 
[230], [314], [83], [167], [251], [335], [104], [188], [272] eta [356]

Bizkaia
Erregularizatu beharreko zergaldiko %: [42], [126], [210], [294], [63], [147], 
[231], [315], [84], [168], [252], [336], [105], [189], [273] eta [357]
Erregularizazioa barnean hartzen duen %:  [43], [127], [211], [295], [64], [148], 
[232], [316], [85], [169], [253], [337], [106], [190], [274] eta [358]

Lurralde erkidea
Erregularizatu beharreko zergaldiko %:  [46], [130], [214], [298], [67], [151], 
[235], [319], [88], [172], [256], [340], [109], [193], [277] eta [361]
Erregularizazioa barnean hartzen duen %: [47], [131], [215], [299], [68], [152], 
[236], [320], [89], [173], [257], [341], [110], [194], [278] eta [362]

Erregularizazioa, guztira (kuota): [363]
Lauki honetan adierazi behar da hainbat erregularizazio  ekitaldi eta zergalditako 
�Erregularizazio osoa (kuota osoa)� laukien arteko batura.
Bere zenbatekoa bat etorri behar da [18] laukian (�Erregularizazio aldietako kuota 
osoaren doikuntza�) adierazitakoarekin.

Gipuzkoako lurralde historikoari egotz dakiokeen erregularizazioa, guztira: [364]
Lauki honetan adierazi behar da hainbat erregularizazio ekitaldi eta zergalditako 
�Gipuzkoako lurralde historikoari egotz dakiokeen erregularizazio aldiko kuota 
osoko doikuntza, guztira� laukien arteko batura.
Bere zenbatekoa bat etorri behar da [19] laukian (�Gipuzkoako lurralde histori-
koari egotz dakiokeen erregularizazio aldietako kuota osoaren doikuntza�) 
adierazitakoarekin.

Total ajuste en cuota íntegra periodo de regularización atribuible al territorio 
histórico de Gipuzkoa:  [37], [121], [205], [289], [58], [142], [226], [310], [79], 
[163], [247], [331], [100], [184], [268], y [352]
Estas casillas son el resultado de sumar el importe consignado en las casillas de �Regula-
rización cuota atribuible al Territorio histórico de Gipuzkoa� y el importe correspondien-
te a las casillas de �Ajuste en regularización cuota atribuible al territorio histórico 
de Gipuzkoa por cambio en la distribución territorio�, según el ejercicio y periodo 
correspondiente.

Información de la tributación por razón de territorio 
Cuando proceda efectuar la regularización por el procedimiento del artículo 10.3 
de la Ley 4/2020, y los contribuyentes deban tributar en varias Administraciones, 
deberán informar del porcentaje de tributación en función del territorio que era 
aplicable inicialmente en el periodo que es objeto de regularización y también 
informarán del nuevo porcentaje de tributación en función del territorio que resulta 
de aplicación ahora con la regularización incluida, en Álava, Gipuzkoa, Bizkaia y 
en Territorio común. Para ello, deberán cumplimentar, según el ejercicio y periodo 
correspondiente, las siguientes casillas:

Gipuzkoa
% periodo objeto de regularización:  [38], [122], [206], [290], [59], [143], [227], 
[311], [80], [164], [248], [332], [101], [185], [269], y [353]
% con regularización incluida:  [39], [123], [207], [291], [60], [144], [228], [312], 
[81], [165], [249], [333], [102], [186], [270], y [354]

Álava
% periodo objeto de regularización:  [40], [124], [208], [292], [61], [145], [229], 
[313], [82], [166], [250], [334], [103], [187], [271], y [355]
% con regularización incluida: [41], [125], [209], [293], [62], [146], [230], [314], 
[83], [167], [251], [335], [104], [188], [272], y [356]

Bizkaia
% periodo objeto de regularización:  [42], [126], [210], [294], [63], [147], [231], 
[315], [84], [168], [252], [336], [105], [189], [273], y [357]
% con regularización incluida:  [43], [127], [211], [295], [64], [148], [232], [316], 
[85], [169], [253], [337], [106], [190], [274], y [358]

Territorio común
% periodo objeto de regularización:  [46], [130], [214], [298], [67], [151], [235], 
[319], [88], [172], [256], [340], [109], [193], [277], y [361]
% con regularización incluida:  [47], [131], [215], [299], [68], [152], [236], [320], 
[89], [173], [257], [341], [110], [194], [278], y [362]

Total Regularización (cuota):  [363]
Esta casilla es el resultado de sumar las casillas de �Total Regularización (cuota 
íntegra)�, de los distintos ejercicios y periodos de regularización.
Su importe debe coincidir con el consignado en la casilla [18], �Ajuste cuota íntegra 
periodos regularización�.

Total Regularización atribuible al territorio histórico de Gipuzkoa: [364]
Esta casilla es el resultado de la suma de las casillas de �Total ajuste en cuota íntegra pe-
riodo de regularización atribuible al territorio histórico de Gipuzkoa�, de los distintos 
ejercicios y periodos de regularización.
Su importe debe coincidir con el consignado en la casilla [19], �Ajuste cuota íntegra 
periodos regularización atribuible al territorio histórico de Gipuzkoa�.
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